2025 年 1 月 21 日至 2025 年 3 月 21 日

权益变动明

细

变动方式 变动期间 股份种类
变动数量

（股）

变动比例

（%）

被动稀释
2025 年 1 月 21

日

人民币普

通股
- -0.1037

集中竞价

2025 年 3 月 19

日~2025 年 3

月 21 日

人民币普

通股
-554,453 -0.2955

合计   -554,453 -0.3992

4、博爱投资

信息披露义

务人基本信

息

公司名称 镇江博爱投资有限公司

注册地 镇江市扬中市新坝镇大全路 62 号电气工业品城

权益变动

时间
2025 年 1 月 21 日至 2025 年 3 月 21 日

权益变动明

细

变动方式 变动期间 股份种类
变动数量

（股）

变动比例

（%）

被动稀释
2025 年 1 月 21

日

人民币普通

股
- -0.0163

集中竞价

2025 年 3 月 19

日~2025 年 3 月

21 日

人民币普通

股
-155,069 -0.0826

合计   -155,069 -0.0990

注 1：公司于 2025 年 2 月 26 日披露了《威腾电气集团股份有限公司股东集

中竞价减持股份计划公告》（公告编号：2025-016），2025 年 3 月 19 日至 2025

年 6 月 18 日期间，威腾投资拟通过集中竞价交易方式减持股份数量不超过

1,167,894 股，占公司总股本比例不超过 0.6224%；博爱投资拟通过集中竞价交易

方式减持股份数量不超过 333,333 股，占公司总股本比例不超过 0.1776%。

注 2：股权激励归属及被动稀释情况：2025 年 1 月 21 日，公司 2022 年限制

性股票激励计划首次授予部分第二个归属期、2022 年限制性股票激励计划预留

授予部分第一个归属期、“奋发者一号”2023 年限制性股票激励计划首次授予部

分第一个归属期的股份登记手续已完成；本次限制性股票归属后，公司股本总数

由 186,506,480 股增加至 187,647,520 股；蒋文功新增取得公司股票 200,000 股，

蒋政达新增取得公司股票 7,200 股；威腾投资和博爱投资的持股比例被动稀释。

注 3：本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购

管理办法》等法律法规、业务规则及股东的相关承诺的情形。

二、本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份情况

名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

蒋文功
A 股流通

股
34,937,167 18.7324% 35,137,167 18.7251%

蒋政达
A 股流通

股
3,200 0.0017% 10,400 0.0055%

威腾投资
A 股流通

股
31,800,833 17.0508% 3,1246,380 16.6516%

博爱投资
A 股流通

股
5,000,000 2.6809% 4,844,931 2.5819%

实际控制人及其一致行

动人合计
71,741,200 38.4658% 71,238,878 37.9642%

注 1：本次权益变动前持股比例以变动前总股本 186,506,480 股计算，本次

权益变动后持股比例以最新总股本 187,647,520 股计算。

注 2：本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等

任何权利限制或被限制转让的情况。

注 3：表格中比例如有尾差，为数据四舍五入所致。

三、其他情况说明

1、本次权益变动属于公司持股 5%以上股东及其一致行动人履行此前已披

露的减持股份计划、股权激励归属导致持股数量及持股比例变化，不触及要约收

购；

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书；

4、截至本公告披露日，威腾投资、博爱投资的减持股份计划尚未实施完毕，

信息披露义务人将继续严格遵守相关法律法规的规定，并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

威腾电气集团股份有限公司董事会

2025 年 3 月 22 日